
 

Instituído pela Lei Municipal 04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 27 DE AGOSTO DE 2019 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 

 
PORTARIA N° 65, DE 27 DE AGOSTO DE 2019. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas na Lei 
Orgânica do Município, 

 
CONSIDERANDO a portaria n° 274/2015, 

que demitiu a senhora Maria das Neves Pereira da 
Silva tendo em vista acumulação ilegal de cargos, 
conforme processo administrativo. 

 
CONSIDERANDO que a ação cautelar em 

decisão proferida nos autos do processo 0000231-
71.2015.8.15.0951, suspendeu os efeitos das 
portarias supracitadas. 
 

CONSIDERANDO que a sentença no 
âmbito do processo 0000421-34.2015.8.15.0951, 
revogou a decisão proferida nos autos do processo 
n° 0000231-71.2015.8.15.0951. 
 

R E S O L V E :    

 Art. 1° - Fica ratificado a portaria n° 

274/2015, que demitindo a servidora Maria das 

Neves Pereira da Silva. 

 Art. 2° - Está portaria entra em vigência na 

data de sua publicação, revogando-se disposições 

em contrário. 

Arara/PB, 27 de Agosto de 2019 

 

 
José Ailton Pereira da Silva 

Prefeito Constitucional do Município de Arara/PB 

 

http://www.arara.pb.gov.br/

